
Danske 
politimesterskaber i

16 Politiidræt nr. 2   2016



Danske 
politimesterskaber i badminton

17Politiidræt nr. 2   2016

Som for to år siden lagde Randers igen rammer til afholdelse 

af de danske mesterskaber i politibadminton. Der skal lyde en 

stor tak til folkene fra Randers, der havde sørget for at stæv-

net kunne afholdes og ikke mindst det meget fine arrange-

ment om aftenen. 

Deltager antallet var desværre ikke så stort i år. Der kom indtil 

flere afbud i sidste øjeblik og uden, at dette skal blive en poli-

tisk artikel i et sportsblad, så var der et gennemgående tema 

i samtalerne rundt omkring, både i hallen og ved bordene om 

aftenen, nemlig tilstandene i Dansk Politi. Hvor længe kan man 

blive ved med at bøje grenen uden, at den knækker. Politiidræt 

er ikke længere en prioritet, et faktum som jeg personligt syn-

tes er utroligt trist. 

MEN det findes endnu, og det findes på grund af de ildsjæle, 

der lægger mange timer i, at vi andre kan tage af sted en gang 

om året. Folk, som vores badmintonudvalg, der står for at ar-

rangere, lave programmer og ikke mindst afholde stævnet. 

Folk, der kører tværs gennem landet for at deltage en enkelt 

Af Casper Christensen, Københavns Politi .
Fotos Troels Aagard fra Randers og Kasper Storkegård .

»
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dag, og som ikke får noget ekstra for det. Det er ligeledes 

imponerende at St. Bellahøj var repræsenteret med 20 

deltagere, på grund af en meget ihærdig, og som jeg har 

forstået det, insisterende indsats fra en enkelt kollega.  

Der blev spillet rigtig meget badminton. Det var igen en 

fornøjelse, at kunne konstatere, at konkurrencegenet lever 

i bedste velgående. Der blev spillet i 4 forskellige rækker, 

men uanset række og niveau blev der kæmpet for fuld ud-

blæsning på alle baner. De spillere der var mødt op, kom 

for at vinde, og det var tydeligt på alle baner. Førstedagen 

gik med de indledende runder. Nogle skulle spiller semifi-

naler og finaler dagen efter, mens andre kunne se frem til 

kammeratskabsaftenen. 

Traditionen tro blev DM i badminton afholdt sammen med 

DM i skydning, og alle kunne vi mødes om aftenen til rig-

tig god mad og hvad dertil hører af drikkevarer. Der var ar-

rangeret musik og i det hele taget var der en rigtig glad og 

festlig stemning. Det er rart, at der alting til trods, stadig 

er mulighed for at kunne mødes og fortælle røverhistorier 

fra gamle dage. Der blev grinet, drukket, konkurreret og »
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for nogens vedkommende også danset en smule. Et rigtig fint 

arrangement som lagde en god understregning af at sammen-

holdet i politiet stadig lever. 

Dagen efter skulle der som nævnt spilles semifinaler og fina-

ler. Nogle var en smule trætte efter aftenens fest, men der blev 

igen leveret god og seværdig badminton på alle baner. De der 

ikke skulle spille, var flinke til at møde op som heppekor og til-

skuere. Der blev kæmpet. Der blev råbt i vrede og i glæde, og 

til sidste kunne der kåres danmarksmestre i politibadminton 

2016. 

Alt i alt var det et rigtig godt stævne, med masser af god bad-

minton, en rigtig god fest og ikke mindst muligheden for at hilse 

på kolleger man ikke ser så tit, og lave sig nogle nye bekendt-

skaber. Og nu hvor det hele er overstået, så skal her lyde en 

rigtig stor opfordring til, stadig at bakke op om politiidrætten, til 

at finde den indre ildsjæl frem og hive kollegerne med til sport 

og social sammenkomst, for det styrker vores sammenhold, 

det styrker vores korpsånd, og det er der rigtig meget brug for 

i disse dage. Om så det er badminton, skydning, gymnastik, 

håndbold eller en anden idrætsgren man bekender sig til, så tag 

afsted, tag pausen fra arbejdet og kom ud og deltag i sporten 

og festen, få svedt, grinet, snakket, sladret og alt det andet der 

hører med. Og for alt i verden - anerkend de mennesker, der gør 

noget ekstra for at det alt sammen kan lade sig gøre. 

Tak for et rigtig godt stævne, jeg håber vi ses næste år.  »
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Resultatliste

ELITERÆKKE HERRESINGLE

1. Kasper S. Madsen, Københavns Vestegn

2. Kasper Storkegaard, Midt- og Vestsjælland

 

ELITERÆKKE HERREDOUBLE

1. Kasper Storkegaard/Thomas Holm, Midt- og Vestsjælland og Nordjællland

2. Casper Christensen/Mads Sumborg, København

 

ELITERÆKKE MIXDOUBLE

1. Kasper Storkegaard/Mette Sofie Hørup, Midt- og Vestsjælland

2. Nikolaj Kjærsgaard/Mette Therkelsen, København og Nordsjælland

 

MESTERRÆKKEN HERRESINGLE

1. Jeppe Skov, Nordsjælland

2. Michael Ryevad, Østjylland

 

MESTERRÆKKEN HERREDOUBLE

1. Rasmus Raft/Michael Skræddergaard, Midt- og Vestsjælland og Sydsjælland og Lolland/Falster

2. Peder Lavridsen/Erik Hejlesen, København og Sydøstjylland

 

A-RÆKKEN HERRESINGLE

1. Simon Stæhr, Østjylland

2. Sandi Putros, Østjylland

 

A-RÆKKEN HERREDOUBLE

1. Per Christensen/Ole Kjær Jacobsen, København

2. Torben Ladefoged/Stig Kristensen, Københavns Vestegn

 

DAMERÆKKEN SINGLE

1. Louise Kleis, København

2. Bettina Appleyard, København

 

DAMERÆKKEN DOUBLE

1. Louise Kleis/Bettina Appleyard, København

2. Mette Hørup/Mette Jenstrup, Midt- og Vestsjælland og Københavns Vestegn 

Se hele 

resultatlisten på  

www.politisport.dk
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Dansk Politimesterskab i skydning/

badminton blev i år arrangeret og 

afholdt af PI Randers. Skydnin-

gen havde PI Randers, ligesom i 

2016, henlagt på et af Nordeuro-

pas bedst udstyrede og indrettede 

indendørs skydebaneanlæg i Randers 

Skyttekreds, hvor tidligere skydeudvalgs-

medlem Jens Peter Jensen er formand. Selve 

stævneafviklingen blev også håndteret sikkert af 

Jens Peter og Henning med stærkt begrænsede 

input fra skydeudvalget. Skydebanekapaciteten 

i Randers Skyttekreds oversteg igen langt vores 

behov, men deltagelsen ved dette stævne var 

ikke utilfredsstillende, selv om der ikke var nye 

skytter blandt deltagerne.

Resultatmæssigt på riffelsiden kan det kort si-

ges, at Ole Hardon og Søren Smith Rasmussen 

fra København deltes om rovet, idet Ole med 

358 point tog sig af luftriffel, medens Søren med 

369 point tog sig af salonriffelskydningen. 

På pistolsiden løb H.C. Laubel, København og 

Keld Bojsen, Århus med opmærksomheden, 

idet Laubel med 283 point vandt guld på luftpi-

stol – stærkt efterfulgt af Keld med 280 point. 

På standardpistol vandt Keld guldmedaljen med 

283 point, medens Laubel tog sølvmedaljen med 

282 point. 

Holdskydningsmæssigt var der hård dyst mellem 

Kolding, Århus og København. 

På luftpistol vandt København (Laubel, Conny og 

Lars Toft) med 799 point mod 790 point til År-

hus (Keld, Jan og Rana) og 785 point til Kolding 

(Børge, Ricky og Robert).

På standardpistol var det Kolding (Børge, Ricky 

og Poul-Erik), der vandt guld med 809 point for 

Århus (Keld, Jan og Rose), der vandt sølv med 

801 point mod 789 point til København (Laubel, 

Conny og Søren).

Det er altid en fornøjelse at være sammen med 

vores veteraner, der troligt møder frem hvert år 

og er helt klar til ædel kappestrid efterfulgt af 

hygge med potkäse. Som traditionen byder mar-

kerede Bjørn Nielsen, København og den lokale 

Henning Lausten sig på riffelsiden, medens Knud 

Erik Høgh, Esbjerg og Gunnar Mejlby, Viborg tog 

sig af pistolskydningerne.

Til slut vil jeg takke PI-Randers for et vellykket ar-

rangement – ikke mindst den rigtig fine kamme-

ratskabsaften på Politigården. »
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Se den samlede 

resultatliste på 

www.politisport.dk

under aktivitets-

kalenderen

Banekommandør Henning og skytten Robert

Pistolskytter gør sig klar

Søren i gang med sin skydning med luftpistol


